
  Caderno I do dia 22 de Fevereiro de 2023   Ano XXV Nº 5937

CAMARA MUNICIPAL

PODER LEGISLATIVO

RESOLUÇÃO N° 1185  DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023

Concede Medalha Cidade Juazeiro Comenda

do Mérito Legislativo e adota outras

providências.

O Presidente do Poder Legislativo de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu

promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1° - Fica concedido ao Bispo da Diocese do Crato Dom

Magnus Henrique Lopes a Medalha Cidade Juazeiro Comenda do

Mérito Legislativo, pelos relevantes serviços prestados a Cidade de

Juazeiro, em especial aos esforços empreendidos pelo mesmo no

processo de Beatificação do Padre Cicero Romão Batista, Cearense

do Século.

Art. 2° - A presente Resolução entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3° - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, aos 16 (dezesseis) dias do mês de fevereiro do ano

2023 (dois mil e vinte e três).

Yanny Brena Alencar Araújo

Presidenta

Autoria: Lucas Rodrigues Soares Neto

Subscrito: Márcio André Lima de Menezes – Raimundo Farias

Gregório Júnior – José Ivanildo Rosendo do Nascimento – William

dos Santos Bazilio – Cícero José da Silva – Firmino Neto Calu -

Cícero Claudionor Lima Mota –  Paulo César de Lima Andrelino –

Pedro Reginaldo da Silva Januário – José Adauto Araújo Ramos –

Francisco Rafael do Nascimento Rolim – Victor Rocha Cabral de

Lacerda – José João Alves de Almeida – Jacqueline Ferreira Gouveia

PORTARIA Nº 0076/SEDEST, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2023

Dispõe sobre a designação de Fiscal do 1º

Aditivo do Contrato nº 2021.09.23.0012,

pertencente à Secretaria de Desenvolvimento

Social e Trabalho do Município de Juazeiro do

Norte.

A SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E

TRABALHO DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais atribuídas pelo

Artigo 81, inciso I, da Lei Orgânica do Município de Juazeiro do

Norte, promulgada de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO a celebração de contrato entre a

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, através da Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho (SEDEST), e a

Empresa CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA -

CIEE, CNPJ nº 61.600.839/0001-55, com a finalidade de contratação

de empresa especializada na prestação der serviços de Agente de

Integração de Estágios, em regime de serviço contínuo, para auxiliar

na operacionalização do Programa de Estágio no âmbito da

Administração Pública do Município de Juazeiro do Norte, através

da Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho do Município de

Juazeiro do Norte/CE;

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR o Sra. MARIA IDARLEM DE

SOUZA VIDA, portadora do RG nº 98XXXXXXX14 SSP/CE, inscrita

no CPF nº XXX.179.603-XX, servidora pública municipal, investida

no cargo de provimento em comissão de Coordenadora do Programa

Criança Feliz, lotada perante a Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social e Trabalho (SEDEST), para exercer a função

de Fiscal do 1º Aditivo do Contrato nº 2021.09.23-0012, com a

finalidade de contratação de empresa especializada na prestação der

serviços de Agente de Integração de Estágios, em regime de serviço

contínuo, para auxiliar na operacionalização do Programa de Estágio

no âmbito da Administração Pública do Município de Juazeiro do

Norte, através da Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho

do Município de Juazeiro do Norte/CE.

SEDEST



  02   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 22 DE FEVEREIRO DE 2023

Art. 2º - A fiscal ora designada tem por obrigação executar

a fiscalização e registrar, em relatório, todas as ocorrências, deficiências,

irregularidades ou falhas porventura observadas na execução dos

serviços ora mencionados no Art. 1º, tendo poderes, entre outros,

para notificar a empresa contratada, objetivando sua imediata

correção e demais serviços inerentes ao fiel cumprimento contratual.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de 22 de

fevereiro de 2023.

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho,

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 22 de fevereiro de 2023.

JOSINEIDE PEREIRA DE SOUSA LIMA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL E TRABALHO

PORTARIA Nº 0215/2022

PORTARIA Nº 0077/SEDEST, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2023

Dispõe sobre a designação de Fiscal do

Contrato nº 2023.02.06-0024, pertencente à

Secretaria de Desenvolvimento Social e

Trabalho do Município de Juazeiro do Norte.

A SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E

TRABALHO DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais atribuídas pelo

Artigo 81, inciso I, da Lei Orgânica do Município de Juazeiro do

Norte, promulgada de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO a celebração de contrato entre a

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, através da Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho (SEDEST), e a

Empresa COMERCIAL SOARES NS LTDA, CNPJ nº 13.485.158/

0001-40, com a finalidade de aquisição de material de expediente

destinado ao atendimento das necessidades da Secretaria de

Desenvolvimento Social e Trabalho do Município de Juazeiro do

Norte/CE;

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR a Sra. GLÓRIA MARIA ALVES DA

SILVA, portadora do RG nº 20XXXXXXXXX32 SSP/CE, inscrita

no CPF nº XXX.911.513-XX, servidora pública municipal, investida

no cargo de provimento em comissão de Gerente de Recursos Materiais

e Patrimoniais, lotada perante a Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social e Trabalho (SEDEST), para exercer a função

de Fiscal do Contrato nº. 2023.02.06-0024, com a finalidade de

aquisição de material de expediente destinado ao atendimento das

necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho do

Município de Juazeiro do Norte/CE.

Art. 2º - A fiscal ora designada tem por obrigação executar

a fiscalização e registrar, em relatório, todas as ocorrências, deficiências,

irregularidades ou falhas porventura observadas na execução dos

serviços ora mencionados no Art. 1º, tendo poderes, entre outros,

para notificar a empresa contratada, objetivando sua imediata

correção e demais serviços inerentes ao fiel cumprimento contratual.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de 22 de

fevereiro de 2023.

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho,

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 22 de fevereiro de 2023.

JOSINEIDE PEREIRA DE SOUSA LIMA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL E TRABALHO

PORTARIA Nº 0215/2022

PORTARIA Nº 0078/SEDEST, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2023

Dispõe sobre a designação de Fiscal do

Contrato nº 2023.02.06-0056, pertencente à

Secretaria de Desenvolvimento Social e

Trabalho do Município de Juazeiro do Norte.

A SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E

TRABALHO DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais atribuídas pelo

Artigo 81, inciso I, da Lei Orgânica do Município de Juazeiro do

Norte, promulgada de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO a celebração de contrato entre a

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, através da Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho (SEDEST), e a

Empresa PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA, CNPJ nº 41.883.167/

0001-25, com a finalidade de aquisição de material de expediente

destinado ao atendimento das necessidades da Secretaria de

Desenvolvimento Social e Trabalho do Município de Juazeiro do

Norte/CE;



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 22 DE FEVEREIRO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               03

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR a Sra. GLÓRIA MARIA ALVES DA

SILVA, portadora do RG nº 20XXXXXXXXX32 SSP/CE, inscrita

no CPF nº XXX.911.513-XX, servidora pública municipal, investida

no cargo de provimento em comissão de Gerente de Recursos Materiais

e Patrimoniais, lotada perante a Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social e Trabalho (SEDEST), para exercer a função

de Fiscal do Contrato nº. 2023.02.06-0056, com a finalidade de

aquisição de material de expediente destinado ao atendimento das

necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho do

Município de Juazeiro do Norte/CE.

Art. 2º - A fiscal ora designada tem por obrigação executar

a fiscalização e registrar, em relatório, todas as ocorrências, deficiências,

irregularidades ou falhas porventura observadas na execução dos

serviços ora mencionados no Art. 1º, tendo poderes, entre outros,

para notificar a empresa contratada, objetivando sua imediata

correção e demais serviços inerentes ao fiel cumprimento contratual.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de 22 de
fevereiro de 2023.

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho,

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 22 de fevereiro de 2023.

JOSINEIDE PEREIRA DE SOUSA LIMA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL E TRABALHO

PORTARIA Nº 0215/2022

PORTARIA Nº 0075/SEDEST, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2023

Dispõe sobre a designação de Fiscal do 1º

Aditivo do Contrato nº 2021.11.24.0004,

pertencente à Secretaria de Desenvolvimento

Social e Trabalho do Município de Juazeiro do

Norte.

A SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E

TRABALHO DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais atribuídas pelo

Artigo 81, inciso I, da Lei Orgânica do Município de Juazeiro do

Norte, promulgada de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO a celebração de contrato entre a

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, através da Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho (SEDEST), e a

Empresa JALES ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº 01.873.572/0001-

48, com a finalidade de contratação de empresa para a prestação de

serviços de dedetização, descupinização e desratização para atender as

necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho do

Município de Juazeiro do Norte/CE;

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR o Sr. REGINALDO ALVES

MARCELINO, portador do RG nº 98XXXXXXXX5 SSP/CE, inscrito

no CPF nº XXX.954.213-XX, servidor público municipal, investido

no cargo de provimento em comissão de Gerente de Manutenção,

lotado perante a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e

Trabalho (SEDEST), para exercer a função de Fiscal do 1º Aditivo

do Contrato nº 2021.11.24-0004, com a finalidade de contratação

de empresa para a prestação de serviços de dedetização, descupinização

e desratização para atender as necessidades da Secretaria de

Desenvolvimento Social e Trabalho do Município de Juazeiro do

Norte/CE.

Art. 2º - O fiscal ora designado tem por obrigação executar

a fiscalização e registrar, em relatório, todas as ocorrências, deficiências,

irregularidades ou falhas porventura observadas na execução dos

serviços ora mencionados no Art. 1º, tendo poderes, entre outros,

para notificar a empresa contratada, objetivando sua imediata

correção e demais serviços inerentes ao fiel cumprimento contratual.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de 22 de

fevereiro de 2023.

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho,

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 22 de fevereiro de 2023.

JOSINEIDE PEREIRA DE SOUSA LIMA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL E TRABALHO

PORTARIA Nº 0215/2022

PORTARIA Nº 0074/SEDEST, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2023

Dispõe sobre a designação de Fiscal do 5º

Aditivo do Contrato nº 2017.12.13.03/

SEDEST, pertencente à Secretaria de

Desenvolvimento Social e Trabalho do

Município de Juazeiro do Norte.



  04   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 22 DE FEVEREIRO DE 2023

A SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E

TRABALHO DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais atribuídas pelo

Artigo 81, inciso I, da Lei Orgânica do Município de Juazeiro do

Norte, promulgada de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO a celebração de contrato entre a

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, através da Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho (SEDEST), e a

Empresa ASP – AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE

INFORMÁTICA LTDA, CNPJ nº 02.288.268/0001-04, com a

finalidade de contratação de licença de uso dos sistemas

informatizados (software) de contabilidade, licitação e portal da

transparência em atendimento a lei de acesso à informação junto a

Desenvolvimento Social e Trabalho do Município de Juazeiro do

Norte/CE;

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR o Sr. RENNAN DE MIRANDA

CARVALHO, portador do RG nº 20XXXXXXX22 SSP/CE, inscrito

no CPF nº XXX.117.113-XX, servidor público municipal, investido

no cargo de provimento em comissão de Gerente de Projetos Sociais,

lotado perante a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e

Trabalho (SEDEST), para exercer a função de Fiscal do 5º Aditivo

do Contrato nº 2017.12.13.03/SEDEST, com a finalidade de

contratação de licença de uso dos sistemas informatizados (software)

de contabilidade, licitação e portal da transparência em atendimento

a lei de acesso à informação junto a Desenvolvimento Social e Trabalho

do Município de Juazeiro do Norte/CE.

Art. 2º - O fiscal ora designado tem por obrigação executar

a fiscalização e registrar, em relatório, todas as ocorrências, deficiências,

irregularidades ou falhas porventura observadas na execução dos

serviços ora mencionados no Art. 1º, tendo poderes, entre outros,

para notificar a empresa contratada, objetivando sua imediata

correção e demais serviços inerentes ao fiel cumprimento contratual.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de 22 de

fevereiro de 2023.

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho,

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 22 de fevereiro de 2023.

JOSINEIDE PEREIRA DE SOUSA LIMA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL E TRABALHO

PORTARIA Nº 0215/2022

PORTARIA Nº 0073/SEDEST, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2023

Dispõe sobre a designação de Fiscal do

Contrato nº 2022.05.19-0011, pertencente à

Secretaria de Desenvolvimento Social e

Trabalho do Município de Juazeiro do Norte.

A SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E

TRABALHO DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais atribuídas pelo

Artigo 81, inciso I, da Lei Orgânica do Município de Juazeiro do

Norte, promulgada de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO a celebração de contrato entre a

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, através da Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho (SEDEST), e a

Empresa SALINAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES

LTDA, CNPJ nº 73.694.788/0001-57, com a finalidade de

contratação de serviços de engenharia para manutenção preventiva e

corretiva das instalações físicas prediais e equipamentos públicos, com

o fornecimento de mão de obra, materiais e peças de reposição, por

percentual de desconto sobre as tabelas de serviços SEINFRA 27 ou

27.1 para atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento

Social e Trabalho do Município de Juazeiro do Norte/CE;

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR o Sr. RENNAN DE MIRANDA

CARVALHO, portador do RG nº 20XXXXXXX22 SSP/CE, inscrito

no CPF nº XXX.117.113-XX, servidor público municipal, investido

no cargo de provimento em comissão de Gerente de Projetos Sociais,

lotado perante a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e

Trabalho (SEDEST), para exercer a função de Fiscal do Contrato

nº. 2022.05.19-0011, com a finalidade de contratação de serviços de

engenharia para manutenção preventiva e corretiva das instalações

físicas prediais e equipamentos públicos, com o fornecimento de mão

de obra, materiais e peças de reposição, por percentual de desconto

sobre as tabelas de serviços SEINFRA 27 ou 27.1 para atender as

necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho do

Município de Juazeiro do Norte/CE.

Art. 2º - O fiscal ora designado tem por obrigação executar

a fiscalização e registrar, em relatório, todas as ocorrências, deficiências,

irregularidades ou falhas porventura observadas na execução dos

serviços ora mencionados no Art. 1º, tendo poderes, entre outros,

para notificar a empresa contratada, objetivando sua imediata

correção e demais serviços inerentes ao fiel cumprimento contratual.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de 22 de

fevereiro de 2023.



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 22 DE FEVEREIRO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               05

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho,

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 22 de fevereiro de 2023.

JOSINEIDE PEREIRA DE SOUSA LIMA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL E TRABALHO

PORTARIA Nº 0215/2022

PORTARIA Nº 0072/SEDEST, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2023

Dispõe sobre a designação de Fiscal do

Contrato nº 2022.08.24-0010, pertencente à

Secretaria de Desenvolvimento Social e

Trabalho do Município de Juazeiro do Norte.

A SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E

TRABALHO DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais atribuídas pelo

Artigo 81, inciso I, da Lei Orgânica do Município de Juazeiro do

Norte, promulgada de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO a celebração de contrato entre a

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, através da Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho (SEDEST), e a

Empresa ACONTESE EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ nº

13.663.577/0001-25, com a finalidade de contratação de serviços a

serem prestados na digitalização de documentos físicos para

documentos digitais, com fornecimento de equipamentos e mão de

obra necessário para a prestação de serviços, em atendimento as

necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho do

Município de Juazeiro do Norte/CE;

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR o Sr. RENNAN DE MIRANDA

CARVALHO, portador do RG nº 20XXXXXXX22 SSP/CE, inscrito

no CPF nº XXX.117.113-XX, servidor público municipal, investido

no cargo de provimento em comissão de Gerente de Projetos Sociais,

lotado perante a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e

Trabalho (SEDEST), para exercer a função de Fiscal do Contrato

nº. 2022.08.24-0010, com a finalidade de contratação de serviços a

serem prestados na digitalização de documentos físicos para

documentos digitais, com fornecimento de equipamentos e mão de

obra necessário para a prestação de serviços, em atendimento as

necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho do

Município de Juazeiro do Norte/CE.

Art. 2º - O fiscal ora designado tem por obrigação executar

a fiscalização e registrar, em relatório, todas as ocorrências, deficiências,

irregularidades ou falhas porventura observadas na execução dos

serviços ora mencionados no Art. 1º, tendo poderes, entre outros,

para notificar a empresa contratada, objetivando sua imediata

correção e demais serviços inerentes ao fiel cumprimento contratual.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de 22 de

fevereiro de 2023.

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho,

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 22 de fevereiro de 2023.

JOSINEIDE PEREIRA DE SOUSA LIMA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL E TRABALHO

PORTARIA Nº 0215/2022

PORTARIA Nº 0070/SEDEST, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2023

Dispõe sobre a designação de Fiscal do

Contrato nº 2022.07.13-0024, pertencente à

Secretaria de Desenvolvimento Social e

Trabalho do Município de Juazeiro do Norte.

A SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E

TRABALHO DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais atribuídas pelo

Artigo 81, inciso I, da Lei Orgânica do Município de Juazeiro do

Norte, promulgada de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO a celebração de contrato entre a

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, através da Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho (SEDEST), e a

Empresa ART COMERCIO E SERVIÇO LTDA, CNPJ nº

44.014.580/0001-41, com a finalidade de contratação de serviços a

serem prestados no fornecimento de coffee break, coquetel, buffet

refeição, refeição tipo quentinha e kit de lanches e outros destinados

ao atendimento das necessidades da Secretaria de Desenvolvimento

Social e Trabalho do Município de Juazeiro do Norte/CE;

RESOLVE:



  06   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 22 DE FEVEREIRO DE 2023

Art. 1º - DESIGNAR o Sr. JOSÉ GONÇALVES DE

ARAÚJO, portador do RG nº 75XXXXX97 SSP/CE, inscrito no

CPF nº XXX.155.213-XX, servidor público municipal, investido no

cargo de provimento em comissão de Diretor de Projetos, lotado

perante a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho

(SEDEST), para exercer a função de Fiscal do Contrato nº.

2022.07.13-0024, com a finalidade de contratação de serviços a serem

prestados n o fornecimento de coffee break, coquetel, buffet refeição,

refeição tipo quentinha e kit de lanches e outros destinados ao

atendimento das necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social

e Trabalho do Município de Juazeiro do Norte/CE.

Art. 2º - O fiscal ora designado tem por obrigação executar

a fiscalização e registrar, em relatório, todas as ocorrências, deficiências,

irregularidades ou falhas porventura observadas na execução dos

serviços ora mencionados no Art. 1º, tendo poderes, entre outros,

para notificar a empresa contratada, objetivando sua imediata

correção e demais serviços inerentes ao fiel cumprimento contratual.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de 22 de

fevereiro de 2023.

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho,

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 22 de fevereiro de 2023.

JOSINEIDE PEREIRA DE SOUSA LIMA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL E TRABALHO

PORTARIA Nº 0215/2022

PORTARIA Nº 0071/SEDEST, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2023

Dispõe sobre a designação de Fiscal do

Contrato nº 2022.06.09-0009, pertencente à

Secretaria de Desenvolvimento Social e

Trabalho do Município de Juazeiro do Norte.

A SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E

TRABALHO DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais atribuídas pelo

Artigo 81, inciso I, da Lei Orgânica do Município de Juazeiro do

Norte, promulgada de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO a celebração de contrato entre a

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, através da Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho (SEDEST), e a

Empresa LUCENA ASSESSORIA EM CONTABILIDADE LTDA,

CNPJ nº 08.246.321/0001-82, com a finalidade de contratação de

serviços a serem prestados na assessoria e consultoria contábil junto a

Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho do Município de

Juazeiro do Norte/CE;

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR o Sr. RENNAN DE MIRANDA

CARVALHO, portador do RG nº 20XXXXXXX22 SSP/CE, inscrito

no CPF nº XXX.117.113-XX, servidor público municipal, investido

no cargo de provimento em comissão de Gerente de Projetos Sociais,

lotado perante a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e

Trabalho (SEDEST), para exercer a função de Fiscal do Contrato

nº. 2022.06.09-0009, com a finalidade de contratação de serviços a

serem prestados na assessoria e consultoria contábil junto a Secretaria

de Desenvolvimento Social e Trabalho do Município de Juazeiro do

Norte/CE.

Art. 2º - O fiscal ora designado tem por obrigação executar

a fiscalização e registrar, em relatório, todas as ocorrências, deficiências,

irregularidades ou falhas porventura observadas na execução dos

serviços ora mencionados no Art. 1º, tendo poderes, entre outros,

para notificar a empresa contratada, objetivando sua imediata

correção e demais serviços inerentes ao fiel cumprimento contratual.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de 22 de

fevereiro de 2023.

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho,

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 22 de fevereiro de 2023.



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 22 DE FEVEREIRO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               07

JOSINEIDE PEREIRA DE SOUSA LIMA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL E TRABALHO

PORTARIA Nº 0215/2022

PORTARIA Nº 0069/SEDEST, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2023

Dispõe sobre a designação de Fiscal do

Contrato nº 2022.07.13-0011, pertencente à

Secretaria de Desenvolvimento Social e

Trabalho do Município de Juazeiro do Norte.

A SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E

TRABALHO DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE,

Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais atribuídas pelo

Artigo 81, inciso I, da Lei Orgânica do Município de Juazeiro do

Norte, promulgada de 05 de abril de 1990;

CONSIDERANDO a celebração de contrato entre a

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, através da Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho (SEDEST), e a

Empresa STENIO PIERRE COSTA SILVA, CNPJ nº 28.027.121/

0001-46, com a finalidade de contratação de serviços a serem prestados

no fornecimento de coffee break, coquetel, buffet refeição, refeição

tipo quentinha e kit de lanches e outros destinados ao atendimento

das necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho

do Município de Juazeiro do Norte/CE;

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR o Sr. JOSÉ GONÇALVES DE

ARAÚJO, portador do RG nº 75XXXXX97 SSP/CE, inscrito no

CPF nº XXX.155.213-XX, servidor público municipal, investido no

cargo de provimento em comissão de Diretor de Projetos, lotado

perante a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho

(SEDEST), para exercer a função de Fiscal do Contrato nº.

2022.07.13-0011, com a finalidade de contratação de serviços a serem

prestados n o fornecimento de coffee break, coquetel, buffet refeição,

refeição tipo quentinha e kit de lanches e outros destinados ao

Exemplares disponíveis na página
https://Www.juazeirodonorte.ce.gov.br/

diariolista.php

atendimento das necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social

e Trabalho do Município de Juazeiro do Norte/CE.

Art. 2º - O fiscal ora designado tem por obrigação executar

a fiscalização e registrar, em relatório, todas as ocorrências, deficiências,

irregularidades ou falhas porventura observadas na execução dos

serviços ora mencionados no Art. 1º, tendo poderes, entre outros,

para notificar a empresa contratada, objetivando sua imediata

correção e demais serviços inerentes ao fiel cumprimento contratual.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de 22 de

fevereiro de 2023.

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho,

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do Norte, Estado

do Ceará, aos 22 de fevereiro de 2023.

JOSINEIDE PEREIRA DE SOUSA LIMA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL E TRABALHO

PORTARIA Nº 0215/2022



  08   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 22 DE FEVEREIRO DE 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Palácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da Cruz

    PREFEITO: GLEDSON LIMA BEZERRA

   VICE-PREFEITO: GIOVANNI SAMPAIO GONDIM

 GIO

Chefe de Gabinete - GAB
Elvira Sandra Cavalcante Lima

Procurador Geral do Município - PGM
Walberton Carneiro Gomes

Controlador e Ouvidor Geral do Município - CGM
Ivan Figueiroa Pontes

Secretário de Finanças - SEFIN
 José Gonçalves de Moura Neto

Secretário de Administração - SEAD
Francisco Hélio Alves da Silva

Secretário de Meio Ambiente e Serviços Públicos - SEMASP
Genilda Ribeiro Oliveira, interinamente

Secretário de Agricultura e Abastecimento - SEAGRI
Marcelo de Sousa Pinheiro

Secretário de Infraestrutura - SEINFRA
José Maria Ferreira Pontes Neto

Secretário de Turismo e Romaria - SETUR
Renato Wilamis de Lima Silva

Secretário de Cultura - SECULT
Vanderlúcio Lopes Pereira

Secretário de Esporte e Juventude - SEJUV
José Bendimar de Lima Junior

Secretário de Segurança Pública  e Cidadania - SESP
 Silvia Paula Soares Rodrigues, interinamente

Superintendente da Autarquia do Meio Ambiente - AMAJU
José Eraldo Oliveira Costa

Secretário de Desenvolvimento Econômico e Inovação -
SEDECI

Wilson Soares Silva

Secretária de Saúde - SESAU
Francimones Rolim de Albuquerque

Secretária Municipal de Educação - SEDUC
Pergentina Parente Jardim Catunda

Secretária de Desenvolvimento Social e Trabalho - SEDEST
Josineide Pereira de Sousa Lima


